
Antonín Burdych 
 
Antonín Burdych se narodil 8. dubna 1934. Do roku 1942 bydlel v            

domě na Končinách se starším bratrem, rodiči a prarodiči. Jeho          

příbuzní ukryli parašutistu Jiřího Potůčka (přes vysílačku Libuše        

odvysílal cca 200 hodin). 30. června 1942 přijelo na Končiny gestapo.           

Otce pana Burdycha, který v tu chvíli pracoval na poli, zasáhli šesti            

ranami, když se pokusil o útěk. Zemřel při převozu do nemocnice.           

Maminka se nervově zhroutila a dědeček byl nešťastnou náhodou         

postřelen samotným Potůčkem, kterému se ale podařilo utéct.        

Maminka a dědeček a následně i babička, která byla zatčena až o pár             

hodin později, byli odvezeni do vězení v Hradci, odtud následně na           

popravu na Zámeček u Pardubic. Pan Burdych, jež se se svým bratrem            

Vladimírem vracel ze školy, tak zůstal sám. 

Chvíli s bratrem bydleli u tety. Starší Vladimír poté studoval v           

Náchodě, kde bydlel u strýce. Pan Antonín zůstal v pěstounské péči           

ve Rtyni v Podkrkonoší. Vyučil se jako lesní dělník a nadále bydlí ve             

Rtyni. Již několik let se účastní přednášek a besed pro studenty i            

širokou veřejnost. V září 2017 převzal Řád zlaté lípy, jež byl           

immemoriam udělen jeho otci. Má tři děti a několik vnoučat. 


